
Obsah

OSVETIMANSKO 7
Od lomu u Červeného blata k Pilařce 9
Balvany kolem hřebene kopce 11
Skála Vrtalka a okolí 13 
Čertova skála 14 
Kulatina, Čertova skála a další balvany 15 
Zikmundova skála 18 
Čertovy skaly 20 
Trpasličí město a Mičulkovy schody 21 
Lom U cikánova 23 
Další lomová činnost v Osvětimanech 25 
Lom na Horních pasekách 27 

JEŽOVSKO A SKALKA 29 
Ježovský lom 30 
Skalky a lomy nad Hruškovicí 32 
Přírodní památka Losky 33 
Lomy nad Hruškovicí a v Ježově 35 
Skalky u Skalky 36 

MEDLOVICKO 39 
Medlovický lom 39 

STŘÍBRNICKO 43 
Čertovo sedlo 45 
Těžební činnost na Stříbrnických pasekách 47 
Přírodní památka Hříštěk 50 
Medlovské skalice 52

BUCHLOVICKO - II. ČÁST 55 
Lomy pod Malinkovým 56 
Lom na okraji lesa 57 
Lom pod vysílačkou 59 
Skalky nad Trnávkami 61 
Lom Zbojník a skalky v okolí 65 

132



Karlova skála 66 
Karlovica - skála a lom 68 
Pozůstatky těžby ve Stonkách 71 
Lomy nad potokem a na Dobřížce 73 
Lom nad „starou brněnskou“ 75 
Lomy při silnici 77 
Skalisko u Orlitovy skaly a lom za ní 81 
Lomy u Bílého potoka a na Březové 83 
Lomy a skály na Holém kopci 85 
Lomy U Svatých 87 
Lom s krbem 89 
Skály na hřebeni Holého kopce 90 
Přírodní rezervace Holý kopec 93 
Zámecký lom a Zbořené zámky 95 
Lomy na jižní straně Holého kopce 97 
Lomy s pohnutou historií 100 
Lom pod Kamennou studánkou 103 
Další skály na severu Holého kopce 105 
Lomy na Křížku 107 
Skály na Velké Lipové (Makovici) 109 
Přírodní památka Makovica 111 
Skály na Maršavě 112 
Přírodní památka Maršava 114 
Lomy za Pilou 114

Skály a lomy - DOPLŇKY 117 
Břestecko 117 
Střílecko 120 
Starohuťsko 121 
Lískovecko 122 
Roštínsko 123
O autorech publikace a spolupracovnících 125 
Expedice Chřiby navštěvuje své pohoří již 20 let 128 
Prameny a literatura 131
Obsah 132

133


